e requerido por Magnus Mundi-imobiliária, S.a., respeitante ao processo de loteamento n.º 28/95, sito 

no Beco de Pias, freguesia de Arca e Ponte de Lima, pertencente a freguesia de Arca.----------------------- 

-----Finalidade do pedido: Aumento da área de implantação em 289 m2 (duzentos e oitenta e nove 

metros quadrados); Aumento da área de construção em 611 m2 (seiscentos e onze metros quadrados); 

Construção de uma piscina com 80 m2 (oitenta metros quadrados); Alteração do polígono de implantação 

da moradia; Aumento de um piso acima da cota soleira; Aumento da cércea em 8,50 m (oito virgula 

cinquenta metros quadrados). ------------------------------------------------------------------------------------------- 

-----Lote n.º 30: Com a área total de 1220 m2 (mil duzentos e vinte metros quadrados), para a 

construção de uma moradia unifamiliar, com a área máxima de implantação de 470 m2 (quatrocentos e 

setenta metros quadrados), a área máxima total de construção de 900 m2 (novecentos metros 

quadrados), com 2 (dois) pisos acima da cota da soleira e 1 (um) piso abaixo da cota de soleira, palas e